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ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Dotyczy: Postepowania o udzielenie zamodwienia publiczneqo prowadzonedo w  trybie

rzetargu nieograniczonego na ,Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialnosci Zamawiajaceqo”

ogtoszonego w Biuletynie Zamdwien Publicznych pod numerem: 541204-N-2018 z dnia 2018-
04-06 r.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. - Prawo zamowien publicznych
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1579) Zamawiajacy udziela wyjasnien tresci specyfikacji istotnych
warunkow zamdwienia, (dalej zwanej SIWZ):

Pytanie 1:

Prosze o potwierdzenie, ze jezeli OWU wykonawcy wskazujg przestanki wytaczajace badz
ograniczajgce odpowiedzialnos¢ ubezpieczyciela to majg one zastosowanie, chyba, ze
Zamawiajacy wprost wigczyt je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.

Odpowiedz 1:

Zamawiajgcy informuje, iz zakres opisany w Zafgczniku nr 5 do SIWZ - Program
ubezpieczenia, jest zakresem minimalnym. Jezeli w ogolnych warunkach ubezpieczen (OWU)
znajduja sie dodatkowe uregulowania, z ktorych wynika, ze zakres ubezpieczen jest szerszy
od proponowanego w programie ubezpieczenia, to automatycznie zostajg wigczone do
ochrony ubezpieczeniowej Zamawiajgcego.

Zapisy w OWU, z ktorych wynika, iz zakres ubezpieczenia jest wezszy niz zakres opisany w
programie ubezpieczenia, nie majg zastosowania. W kwestiach nieuregulowanych w SIWZ
zastosowanie majg przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. Postanowienia OWU
ograniczajace lub wytgczajace odpowiedzialno$¢ Wykonawcy majg zastosowanie, chyba ze
opisane w nich sytuacje zostaty wprost wigczone do zakresu ubezpieczenia zawartego w

SIWZ i programie ubezpieczenia. Jezeli dany rodzaj mienia zostat wykazany w programie




ubezpieczenia lub zatgcznikach do ubezpieczenia, to jest on ubezpieczony w petnym zakresie
wynikajgcym z SIWZ i programu ubezpieczenia.

Pytanie 2:

W ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzen losowych w odniesieniu do ryzyka
zapadania i osuwania sie ziemi prosze o potwierdzenie, ze Zamawiajacy nie oczekuje ochrony
wskutek zapadania i osuwania sie ziemi jako nastepstwa dziatalnosci cztowieka.

Odpowiedz 2:

Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 3:

Czy Zamawiajgcy dopuszcza ubezpieczenie budynkéw starszych niz 50 lat do wartosci
rzeczywistej tj. wartosci odtworzeniowa mienia pomniejszona o zuzycie techniczne.
Odpowiedz 3:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 4:

Prosze o wykaz przeprowadzonych remontéw dla budynkow starszych niz 50 lat, ze
wskazaniem, w ktorych budynkach byt przeprowadzony remont oraz zakresem
przeprowadzonych prac (np. instalacja elektryczne, sie¢ wodno-kanalizacyjna, instalacja
centralnego-ogrzewania, stolarka okienna i drzwiowa, instalacja gazowa, instalacja
wentylacyjna i kominowa, konstrukcja dachu, pokrycie dachu).

Odpowiedz 4:

Zamawiajacy informuje, iz dane nt. przeprowadzonych remontéw i modernizacji budynkdw
zgtoszonych do ubezpieczenia zostaty wskazane w Zatgczniku nr 6 do SIWZ, Tabela nr 2 —
Wykaz budynkdéw i budowli.

Pytanie 5:

Prosze o wykaz planowanych remontéw w okresie najblizszych 2 lat, w jakim zakresie bedg
przeprowadzane prace oraz ich wartosc.

Odpowiedz 5:

Odpowiedz na to pytanie znajduje sie w zatgczniku nr 1.

Pytanie 6:

Czy w zbiorach bibliotecznych znajdujg sie starodruki lub inkunabuty?

Odpowiedz 6:

Zamawiajgcy informuje, iz w zbiorach bibliotecznych nie znajdujg si¢ starodruki [ub
inkunabuty.

Pytanie 7:

W przypadku odpowiedzi twierdzacej na powyzsze pytanie prosimy o uzupetnienie
nastepujacych informacji:

a/ taczna iloéc starodrukdw i inkunabutdow

b/ wartos¢ najdrozszego starodruku lub inkunabutu



¢/ prosimy o wskazanie lokalizacji, w ktorych znajduja sie starodruki i/lub inkunabuty

d/ prosimy o doktadny opis zabezpieczen przeciwpozarowych i przeciwkradziezowych w
ww. miejscach ubezpieczenia.

Odpowiedz 7:

Zamawiajacy odwotuje sie do odpowiedzi udzielonej w Pytaniu 6.

Pytanie 8:

Prosimy o podanie najwiekszej tacznej sumy ubezpieczenia Srodkéw trwatych w jednej
lokalizacji (PML) oraz wskazanie tej lokalizacji.

Odpowiedz 8:

Zamawiajacy informuje, iz nie jest w stanie doktadnie okresli¢ wartosci PML. Wedtug opinii
Zamawiajacego prawdopodobnie lokalizacja o najwyzszej wartosci ubezpieczenia jest
lokalizacja Zespotu Szkédt i Placdwek Oswiatowych w Lidzbarku, ul. Wierzbickiego 3A i 3B.
Pytanie 9:

Czy Zamawiajacy w okresie ostatnich 3 lat byt ubezpieczony w zakresie wszystkich
ubezpieczen okreslonych w SIWZ?

Odpowiedz 9:

Zamawiajgcy potwierdza, iz w okresie ostatnich 3 lat byt ubezpieczony w zakresie wszystkich
ubezpieczen okreslonych w SIWZ.

Pytanie 10:

Czy Zamawiajgcy w okresie ostatnich 3 lat byt ubezpieczony w zakresie okreslonym w SIWZ?
W przypadku istotnych rdznic w zakresach poszczegdlnych ubezpieczen — prosimy o ich
wskazanie.

Odpowiedz 10:

Zamawiajgcy potwierdza, iz w okresie ostatnich 3 lat byt ubezpieczony w zakresie
okreslonym w SIWZ. Brak istotnych réznic w zakresie poszczegolnych ubezpieczen.

Pytanie 11:

Jakie franszyzy i udziaty wiasne obowigzywaty w ubezpieczeniach w okresie ostatnich 3 lat?
Odpowiedz 11:

Zamawiajacy informuje, iz w okresie ostatnich 3 lat w ubezpieczeniach nie obowigzywaty
zadne franszyzy ani udziaty wtasne.

Pytanie 12:

Czy do ubezpieczenia zostaly zgtoszone:

I. mienie wylgczone z eksploatacji

II. pustostany

III. budynki w ztym lub awaryjnym stanie technicznym.

Odpowiedz 12:

Zamawiajacy informuje, iz w wykazie mienia do ubezpieczenia nie zgtoszono mienia

wytaczonego z eksploatacji oraz pustostandw. Pozostate dane nt. stanu technicznego



budynkéw znajdujg sie w Zataczniku nr 6 do SIWZ, Tabela nr 2 — Wykaz budynkow i
budowli.

Pytanie 13:

W przypadku odpowiedzi twierdzacej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum
ubezpieczenia.

Odpowiedz 13:

Zamawiajacy informuje:

-zly stan techniczny dachu dla lokalizacji budynkéw Zarzadu Drdg Powiatowych przy
ul. Leénej 17 w Lidzbarku Warminskim (garaz) — faczna wartos¢ odtworzeniowa
429.000,00 zt.

Pytanie 14:

W przypadku odpowiedzi pozytywnej na powyzsze pytanie prosimy o wytgczenie w/w mienia
z zakresu ubezpieczenia. W przypadku braku mozliwosci wytgczenia z zakresu ubezpieczenia
przedmiotowego mienia prosimy o ograniczenie zakresu do FLEX-y z limitem
odpowiedzialnoéci do 200.000 zt na jedno i wszystkie zdarzenia. W przypadku braku
akceptacji w/w limitu prosze o okreslenie max. limitu akceptowalnego przez Zamawiajgcego.
Odpowiedz 14:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wytgczenie ww. mienia z zakresu ubezpieczenia ani na
ograniczenie zakresu do FLEXY. Wyraza jedynie zgodg na zastosowanie limitu
odpowiedzialno$ci dla tej lokalizacji do 200.000,00 zt.

Pytanie 15:

W przypadku braku mozliwosci zastosowania wytgczenia lub ograniczenia zakresu
ubezpieczenia z powyzszego pytania prosimy o informacje na temat dodatkowych
zabezpieczen jakie zastosowat Zamawiajacy w celu zminimalizowania ryzyka wystgpienia
szkody lub przed dostepem osdb trzecich (np. ogrodzenie terenu, staty dozdr, oswietlenie
terenu, odciecie wszelkich mediow).

Odpowiedz 15:

Zamawiajacy odwotuje sie do odpowiedzi udzielonej w Pytaniu 14. Informacje nt.
zabezpieczen przeciwpozarowych i przeciwkradziezowych znajdujg sie w Zatgczniku nr 6 do
SIWZ, Tabela nr 2 — Wykaz budynkdw i budowli.

Pytanie 16:

Czy Zamawiajacy potwierdza, ze ubezpieczeniu nie podlegajg budynki przeznaczone do
rozbidrki, wyburzenia.

Odpowiedz 16:

Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 17:

W przypadku odpowiedzi negatywnej na powyzsze pytanie prosimy o0 wytgczenie

przedmiotowego mienia z zakresu ubezpieczenia.



Odpowiedz 17:

Zamawiajacy odwotuje sie do odpowiedzi udzielonej w Pytaniu 16.

Pytanie 18:

Odnosnie mienia znajdujgcego sie na terenach dotknietych powodzig po 1996 roku prosze o
podanie wysokosci wyptaconych odszkodowan lub wysokosci poniesionych strat w
przypadku braku ubezpieczenia.

Odpowiedz 18:

Zamawiajacy informuje, iz po 1996 roku na terenie Powiatu nie wystapita powddz.

Pytanie 19:

Odnoénie mienia znajdujacego sie na terenach dotknietych podtopieniem prosze o podanie
wysokosci wyptaconych odszkodowan lub wysokosci poniesionych strat w przypadku braku
ubezpieczenia.

Odpowiedz 19:

Zamawiajacy informuje, iz w okresie ostatnich 20 lat na terenie, na ktdrym Powiat posiada
swoje mienie nie wystgpity podtopienia.

Pytanie 20:

Odnosénie mienia znajdujgcego gdzie wystapito podniesienie sie wod gruntowych prosze o
podanie wysokosci wyptaconych poszczegolnych odszkodowan lub wysokosci poniesionych
strat w przypadku braku ubezpieczenia.

Odpowiedz 20:

Zamawiajacy informuje, iz w okresie ostatnich 20 lat na terenie, na ktérym Powiat posiada
swoje mienie nie wystapito podniesienie sie wéd gruntowych.

Pytanie 21:

Czy w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzen losowych Zamawiajgcy dla ryzyka
powodzi dopuszcza mozliwos¢ wprowadzenia limitu odpowiedzialnosci w  wysokosci
1.000.000 zt na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez
Zamawiajgcego?

Odpowiedz 21:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 22:

Prosze o wprowadzenie limitu w wysokosci 200 000 PLN na podtopienia i zalania powstate
wskutek podniesienia sie poziomu wod gruntowych.

Odpowiedz 22:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 23:

Prosze o wprowadzenie w ryzyku kradziezy zwykiej franszyzy redukcyjnej w wysokosci 300
PLN.




Odpowiedz 23:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 24:

Prosze o wprowadzenie do klauzuli katastrofy budowlanej franszyzy redukcyjnej w wysokosci
1000 PLN.

Odpowiedz 24:

Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie 25:

Whnioskuje o zmiane terminu realizacji zamowienia na 12 miesiecy.

Odpowiedz 25:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

W zakresie ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej deliktowej i kontraktowej
Pytanie 26:

Czy Powiat posiada zasoby komunalne z przeznaczeniem na cele mieszkaniowe? Jesli tak, w
jakim sa stanie technicznym, czy posiadaja aktualne przeglady? Czy sg pustostany - ile?
Odpowiedz 26:

Zamawiajacy informuje, iz nie posiada zasobdw komunalnych z przeznaczeniem na cele
mieszkaniowe.

Pytanie 27:

Prosimy o potwierdzenie ze ochrong ubezpieczeniowa nie bedg objete imprezy: lotnicze,
motorowe, motorowodne.

Odpowiedz 27:

Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 28:

Prosze o potwierdzenie, Ze zakres ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie obejmuje
szkdd powstatych w zwigzku z posiadaniem, uzytkowaniem, zarzadzaniem oraz
administrowaniem wysypiskiem lub sktadowiskiem odpaddw, a takze w zwigzku z
sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpaddw lub jakimkolwiek innym ich
przetwarzaniem.

Odpowiedz 28:

Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie 29:

Czy w ciggu 36-miesiecznego okresu ubezpieczenia zamawiajacy planuje przeja¢ w zarzad
wysypisko, sktadowisko odpaddéw, spalarnie lub sortownie odpaddw?

Odpowiedz 29:

Zamawiajacy informuje, iz w ciggu 36-miesiecznego okresu ubezpieczenia nie planuje przejac

w zarzad wysypiska, sktadowiska odpaddw, spalarni lub sortowni odpadéw.



Pytanie 30:

Prosimy o podanie wysokosci budzetu przeznaczonego na remonty drdg, chodnikow.
Odpowiedz 30:

W roku 2018 w budzecie Powiatu na remonty drog, chodnikdw zaplanowano 5 000 000 zt.
Pytanie 31:

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ochrony nie obejmuje szkdd polegajacych na
przeniesieniu choroby Creutzfeldta- Jacoba lub innych encefalopatii ggbczastych.
Odpowiedz 31:

Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie 32:

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres odpowiedzialnosci ubezpieczyciela w zadnym przypadku
nie wykracza poza zakres ustawowe]j odpowiedzialnosci ubezpieczonego.

Odpowiedz 32:

Zamawiajagcy potwierdza.

Pytanie 33:

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkdd zwigzanych z
organizacjg imprez obejmujgcych sporty ekstremalne, rozumiane jako sporty wysokiego
ryzyka uprawiane w celu osiggniecia maksymalnych wrazen, zwigzane z aktywnoscia fizyczng
zagrazajaca zdrowiu i zyciu, do ktdrych zalicza sie takie dyscypliny jak np. zeglowanie ze
spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z
akwalungiem, wspinaczka wysokogorska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty
uprawiane na rzekach goérskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo gérskie), le
parkur, kitesurfing.

Odpowiedz 33:

Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 34:

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ochrony nie obejmuje OC za szkody powstate w zwigzku
z udzielaniem $wiadczen zdrowotnych, z dziatalnoscig szpitali i pozostatych jednostek stuzby
zdrowia oraz w zwigzku z zarzgdzaniem szpitalami i pozostatymi jednostkami stuzby zdrowia
(powyzsze nie dotyczy drobnych ustug $wiadczonych przez personel domdw opieki
spotecznej, doméw seniora na rzecz podopiecznych).

Odpowiedz 34:

Zamawiajgcy potwierdza, z zastrzezeniem zapisow dla ubezpieczenia odpowiedzialnosci
cywilnej deliktowej i kontraktowej, tj. dla szkdd wynikajgcych ze $wiadczenia drobnych ustug
medycznych przez personel na rzecz podopiecznych (np. wymiana opatrunkéw, podawanie

lekdw, robienie zastrzykéw, pomoc w uzyciu materiatow medycznych itp.).



Pytanie 35:

Prosimy o potwierdzenie, ze w OC organizatora imprez niepodlegajacych obowigzkowemu
ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni beda objete ochrong wytgcznie w sytuacji, gdy bedg
przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujace sie takimi pokazami.

Odpowiedz 35:

Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 36:

Prosimy o akceptacje udziatu wkasnego w OC drog w wysokosci 300 zt.

Odpowiedz 36:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 37:

Prosimy o potwierdzenie, ze wszelkie zmiany uméw w stosunku do warunkow oferty, na
podstawie ktdrej zostaty zawarte, bedg wymagaty akceptacji obu stron (Zamawiajgcego i
Wykonawcy).

Odpowiedz 37:

Zamawiajacy informuje, iz zgodnie z art. 144 ust. 1 pkt. 1 Ustawy PZP przewiduje mozliwos¢
wprowadzenia zmian postanowien umowy w stosunku do tresci oferty, na podstawie ktorej
dokonano wyboru Wykonawcy. Zmiany zostaty okreslone w Istotnych postanowieniach
umowy: w § 13 dla I czesci zamdwienia oraz w § 12 dla II czedci zamowienia. Zmiany
postanowien zawartych umdow w stosunku do tresci oferty beda mozliwe wytgcznie za zgoda
obu stron.

Pytanie 38:

Prosimy o potwierdzenie, ze zapis dotyczacy mozliwosci wprowadzenia ,zmiany wysokosci
sktadki lub raty sktadki w ubezpieczeniu odpowiedzialnosci cywilnej .. w wyniku
podwyzszenia wysokosci sumy gwarancyjnej i zmiany limitdw odpowiedzialnosci” nie
oznacza, ze suma gwarancyjna lub limity odpowiedzialnosci w ubezpieczeniu OC mogg zostac
podwyzszone bez zgody wykonawcy (tym samym oznacza, ze podwyzszenie sumy
gwarancyjnej lub limitdw odpowiedzialnosci wymaga zawsze zgody obu stron).

Odpowiedz 38:

Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 39:

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres terytorialny ochrony dla szkdd powstatych podczas
zagranicznych  delegacji  stuzbowych pracownikéw Ubezpieczonego w zwigzku z
wykonywaniem pracy /obowigzkow stuzbowych/ nie obejmuje USA, Kanady, Australii i Nowej
Zelandii.

Odpowiedz 39:

Zamawiajacy potwierdza.



Pytanie 40:

Prosimy o potwierdzenie, ze koszty dodatkowe w ubezpieczeniu OC pokrywane bedg w
granicach sumy gwarancyjnej. W przypadku braku takiego potwierdzenie prosimy o
wyrazenie zgody na wprowadzenie limitu na te koszty na jedno i wszystkie zdarzenia ponad
sume gwarancyjng w wysokosci 50.000 PLN lub innego akceptowalnego przez
Zamawiajgcego.

Odpowiedz 40:

Zamawiajgcy nie potwierdza, ze koszty dodatkowe w ubezpieczeniu OC pokrywane bedg w
granicach sumy gwarancyjnej, jednoczesnie nie wyraza zgody na wprowadzenie limitu na te
koszty na jedno i wszystkie zdarzenia ponad sume gwarancyjna.

Pytanie 41:

Prosimy o wykreslenie w ponizszym zapisie ostatniego zdania tj. zmiane zapisu na:
~odpowiedzialno$¢ za szkody wyrzadzone przez podwykonawcdw, oraz osoby, ktérym
Ubezpieczajgcy/Ubezpieczony powierzyt wykonanie okreslonych czynnosci. Kwestia regresu
jest uregulowana w obligatoryjnej Klauzuli odstapienia od prawa do regresu (zapisy w opisie
przedmiotu ubezpieczenia i tej Klauzuli nie sg tozsame i mogg rodzi¢ watpliwosci
interpretacyjne). Jesli Zamawiajacy nie wyraza zgody, to prosimy o potwierdzenie, ze w
pierwszej kolejnosci bedzie miec zastosowanie obligatoryjna Klauzula odstapienia od prawa
do regresu.

Odpowiedz 41:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wykreslenie powyzszego zapisu. Jednoczesnie informuije,
iz w tresci Klauzuli odstapienia od prawa do regresu powyzsza kwestia zostata uregulowana:
Klauzula odstapienia od prawa do regresu - Ubezpieczyciel zrzeka sie prawa do regresu
w stosunku do osdb, za ktdére Ubezpieczajacy/Ubezpieczony ponosi odpowiedzialno$é za
szkody wyrzadzone przez te osoby. Zrzeczenie sie prawa do regresu nie ma zastosowania,
gdy osoby te wyrzadzily szkode umyslnie lub w stanie po spozyciu alkoholu albo pod
wptywem Srodkow odurzajacych, substancji psychotropowych lub $rodkéw zastepczych w
rozumieniu przepiséw o przeciwdziataniu narkomanii. Zrzeczenie sie prawa do regresu nie
ma zastosowania do podwykonawcéw, jezeli przy wykonywaniu powierzonych czynnosci nie
podlegali kierownictwu Ubezpieczajgcego/Ubezpieczonego. Dotyczy wszystkich ryzyk.
Pytanie 42:

Prosimy o informacje czy podana szkodowo$¢ obejmuje rdwniez rezerwy szkodowe, jakiego

rodzaju szkdd dotycza rezerwy szkodowe (rzeczowe, osobowe, czyste straty finansowe).
Odpowiedz 42:

Zamawiajacy informuje, iz na dzien 26.03.2018r. Ubezpieczyciel wykazat jedng rezerwe z
ryzyka OC drdg - data szkody 07-12-2016 - uszkodzenie pojazdu na oblodzonej i niczym nie

posypanej drodze — wysokosc¢ rezerwy 4.793,88 zt.



Pytanie 43:

Prosimy o wykreslenie ponizszego zapisu:

,Z wiaczeniem odpowiedzialnoSci za szkody bedgce nastgpstwem zarazenia wirusem HIV i
HBV/HBS oraz pobierania krwi.”

Odpowiedz 43:

Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie 44:

Prosimy o wprowadzenie dla ,odpowiedzialnosci za szkody wyrzadzone przez
Ubezpieczonego podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom oraz ich pracownikom, ktory
bedg traktowani jako osoby trzecie” limitu na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe:
100 000 zt.

Odpowiedz 44:

Zamawiajacy wyraza zgode na wprowadzenie limitu odpowiedzialnoéci dla powyzszego
zapisu w wysokosci 200.000 zt na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe.

Pytanie 45:

W odniesieniu do szkody polegajgcej na zalaniu sufitu w bibliotece szkolnej wskutek
ulewnego deszczu i w kontekécie wysokiej wrazliwosci ksiggozbioru na ryzyka mokre,
prosimy o informacje, jakie dziatania podjeto po szkodzie, aby zmniejszy¢
prawdopodobiefistwo wystapienia podobnych szkod w przysztosci?

Odpowiedz 45:

Zamawiajacy informuje, iz po szkodzie dokonano koniecznych napraw polegajgcych na:

- uszczelnieniu obrobek blacharskich,

- czyszczeniu rynien i rur spustowych,

- uszczelnieniu powtoki pokrycia dachowego (dach papowy)

W zakresie pozostatych ubezpieczen majatkowych

Pytanie 46:

Czy zamawiajacy posiada, zarzadza, administruje budynkami nieuzytkowanymi (iloma,
prosimy o ich wskazanie), jesli tak to prosimy o ich wytaczenie z ubezpieczenia mienia od
ognia i innych zdarzen losowych? Jezeli wytaczenie ich okaze sig niemozliwe to czy
zamawiajacy wyraza zgode na ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla tych budynkdw do
zakresu FLEXA?

Odpowiedz 46:

Zamawiajacy nie posiada, nie zarzadza i nie administruje budynkami nieuzytkowanymi.
Pytanie 47:

Dla budynkdw starszych niz 50 lat prosimy o zmiang wartosci ubezpieczenia na rzeczywista.
Odpowiedz 47:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody.



Pytanie 48:

Prosimy o podanie tacznej wartosci mienia zgtoszonego do ubezpieczenia systemem
pierwszego ryzyka — tj. ogrodzenia, bariery ochronne przy drogach publicznych, obiekty
matej architektury, drogi i chodniki wewnetrzne, place, boiska., znaki drogowe, tablice
informacyjne, witacze....

Odpowiedz 48:

Na chwile obecng Zamawiajacy nie jest w stanie wskaza¢ doktadnej tgcznej wartosci mienia
zgtoszonego do ubezpieczenia systemem pierwszego ryzyka.

Pytanie 49:

Prosimy o potwierdzenie, ze wszystkie budynki zgtoszone do ubezpieczenia i ich instalacje
poddawane sg regularnym przegladom wynikajgcym z przepisow prawa, co potwierdzone
jest kazdorazowo pisemnym protokotami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie
budynkéw niespetniajgcych powyzszego warunku wraz z okresleniem przyczyny.
Odpowiedz 49:

Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 50:

Czy do ubezpieczenia zostaty zgtoszone:

a) mienie wytgczone z eksploatacji

b) pustostany

W przypadku odpowiedzi twierdzacej prosimy o wskazanie ich lokalizacji , jednostkowych
sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia.

Niezaleznie od powyzszego prosimy o wytaczenie tych obiektdw z ubezpieczenia mienia od
ognia i innych zdarzen losowych. Jezeli wytaczenie ich okaze sie niemozliwe to czy
zamawiajacy wyraza zgode na ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla tych budynkéw do
zakresu FLEXA?

Odpowiedz 50:

Zamawiajacy informuje, iz do ubezpieczenia nie zgtoszono mienia wytaczonego z eksploatacji
oraz pustostanow.

Pytanie 51:

Czy do ubezpieczenia zostaty zgtoszone:

a) obiekty budowlane w ztym lub awaryjnym stanie technicznym

b) obiekty budowlane przeznaczone do rozbidrki

W przypadku odpowiedzi twierdzacej prosimy o wskazanie ich lokalizacji , jednostkowych
sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia

Niezaleznie od powyzszego prosimy o wytgczenie tych obiektdw z ubezpieczenia mienia od
ognia i innych zdarzen losowych. Jezeli wytgczenie ich okaze sie niemozliwe to czy
zamawiajgcy wyraza zgode na ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla tych budynkéw do
zakresu FLEXA?

=]



Odpowiedz 51:

Zamawiajgcy odwotuje sie do odpowiedzi udzielonej w Pytaniu 12, 131 14.

Pytanie 52:

Czy zamawiajgcy wyraza zgode na wylgczenie budynkéw nieuzytkowanych, przeznaczonych
do rozbidrki, w ztym lub awaryjnym stanie technicznym z klauzuli dewastacji i wandalizmu?
Odpowiedz 52:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 53:

Z uwagi na zapisy OWU Ubezpieczyciela, ktdre nie okreslajg limitdw dla ryzyka kradziezy z
witamaniem i rabunku, ryzyk szyb od sttuczenia i wandalizmu, a takze — powodzi, prosimy o
potwierdzenie, ze do Umowy bedg miaty zastosowanie limity odpowiedzialnosci okreslone w
SIWZ.

Odpowiedz 53:

Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 54:

Prosimy o zmiane tresci klauzuli wypowiedzenia umowy na nastepujaca:

,Z zachowaniem pozostatych niezmienionych niniejszg klauzula postanowiefi ogdlnych
warunkéw ubezpieczenia i innych postanowien umowy ubezpieczenia, ustala sig, ze:
Ubezpieczajacy i Ubezpieczyciel majg prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny
okres ubezpieczenia z zachowaniem miesiecznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na
koniec 12-miesiecznego okresu ubezpieczenia, z zastrzezeniem, ze Ubezpieczyciel moze
wypowiedzie¢ umowe w przypadku, gdy

1) szkodowoé¢ rozumiana jako stosunek wyptaconych odszkodowan powigkszonych o
wysoko$¢ rezerw na szkody zgtoszone a niewyptacone do sktadki naleznej za okres
ubezpieczenia przekroczy w danym ryzyku 60%

2) lub nastapi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak mozliwosci zachowania
ustalonych w Umowie ubezpieczenia warunkéw ubezpieczenia na kolejny okres
odpowiedzialnosci, ze wzgledu na znaczgce zmiany w ryzyku i/lub na rynku
ubezpieczeniowym i/lub reasekuracyjnym, powodujgce brak mozliwosci uzyskania przez
Ubezpieczyciela reasekuracji na tych warunkach ubezpieczenia.

Oéwiadczenie nalezy ztozy¢ w formie pisemnej pod rygorem niewaznosci.

Niezaleznie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony moga podja¢ negocjacie w
celu zmiany warunkow ubezpieczenia na kolejny okres rozliczeniowy.”

Odpowiedz 54:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 55:

Prosimy o potwierdzenie, ze zgtoszone do ubezpieczenia napowietrzne sieci (urzadzenia,



instalacje i sieci elektryczne, elektroenergetyczne) znajduja sie w odlegtosci nie wiekszej niz
1 000 m od miejsca ubezpieczenia okreslonego w umowie ubezpieczenia.

Odpowiedz 55:

Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie 56:

Prosimy o informacje czy w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w
okresie ostatnich 20 lat wystagpita powddz.

W przypadku odpowiedzi twierdzacej prosimy o wskazanie lokalizacji oraz informacje na
temat wysokosci poniesionych strat.

Odpowiedz 56:

Zamawiajacy odwotuje sie do odpowiedzi udzielonej w Pytaniu 18.

Pytanie 57:

Prosimy o potwierdzenie iz zakresem ubezpieczenia nie beda objete szkody wytgczone w
OWU wybranego Wykonawcy, chyba ze opisane w nich sytuacje zostaty wprost wtgczone do
zakresu ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia.

Odpowiedz 57:

Zamawiajacy informuje, iz zakres opisany w Zatgczniku nr 5 do SIWZ - Program
ubezpieczenia, jest zakresem minimalnym. Jezeli w ogdlnych warunkach ubezpieczen (OWU)
znajduja sie dodatkowe uregulowania, z ktdrych wynika, ze zakres ubezpieczen jest szerszy
od proponowanego W programie ubezpieczenia, to automatycznie zostajg wigczone do
ochrony ubezpieczeniowej Zamawiajgcego.

Zapisy w OWU, z ktorych wynika, iz zakres ubezpieczenia jest wezszy niz zakres opisany w
programie ubezpieczenia, nie majg zastosowania. W kwestiach nieuregulowanych w SIWZ
zastosowanie majg przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. Postanowienia OWU
ograniczajgce lub wylaczajace odpowiedzialnos¢ Wykonawcy majg zastosowanie, chyba ze
opisane w nich sytuacje zostaty wprost wigczone do zakresu ubezpieczenia zawartego w
SIWZ i programie ubezpieczenia. Jezeli dany rodzaj mienia zostat wykazany w programie
ubezpieczenia lub zatacznikach do ubezpieczenia, to jest on ubezpieczony w petnym zakresie
wynikajgcym z SIWZ i programu ubezpieczenia.

W_sytuacii, w ktérej OWU wybranego Ubezpieczyciela nie okreslajg limitdw dla ryzyka

kradziezy z wilamaniem i rabunku, ryzyk szyb od sttuczenia i wandalizmu, powodzi,

zastosowanie beda miaty limity odpowiedzialnosci okreslone w SIWZ.

Pytanie 58:

Prosimy o przeniesienie klauzuli przywrdcenia sumy ubezpieczenia po szkodzie z klauzul
obligatoryjnych do klauzul fakultatywnych.

Odpowiedz 58:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.



Pytanie 59:

Prosimy o wykreélenie zapisu dotyczacego Srodkow obrotowych: ,w tym paliwo w
zbiornikach lub pojezdzie do limitu 5 000 zt".

Odpowiedz 59:

Zamawiajacy wyraza zgode.

W zakresie ubezpieczenia komunikacyjnego:

Ubezpieczenia uszkodzenia oraz kradziezy pojazdow Auto Casco AC/KR

Pytanie 60:

W punkcie:” koszty holowania pojazdu po szkodzie objetej umowg ubezpieczenia do
wysokoéci 10% sumy ubezpieczenia, nie wiecej niz 2.000 zt na pojazd do siedziby
Ubezpieczajgcego/Ubezpieczonego lub warsztatu naprawczego bez stosowania ograniczenia
w postaci limitu kilometrédw (dot. pojazddw osobowych, dostawczych i cigzarowych o
dopuszczalnej masie catkowitej do 3,5 t).

Prosimy o zmniejszenie limitu z 2.000,00 zt na 1.000,00 zt

Odpowiedz 60:

Zamawiajgcy wyraza zgode.

Pytanie 61:

Prosimy o wykreélenie zapisu w dodatkowych postanowieniach: ,w ubezpieczeniu pojazddw,
ktérych wiek nie przekracza 24 miesigcy ma zastosowanie tzw. gwarantowana suma
ubezpieczenia, ktéra oznacza ze w przypadku kradziezy pojazdu oraz szkody catkowitej w
pojéidzie, wartos¢ pojazdu okreslona w dniu zawarcia umowy ubezpieczehia (suma
ubezpieczenia) obowigzuje przez caty roczny okres ubezpieczenia”

Odpowiedz 61:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 62:

Prosimy o wykreélenie zapisu: ,uszkodzenia pojazdu w zwigzku z podnoszeniem w celu
dokonania naprawy z wytgczeniem szkdd, za ktdre odpowiada warsztat naprawczy”
Odpowiedz 62:

Zamawiajacy wyraza zgode.

Odnosénie wszystkich rodzajow ubezpieczen:

Pytanie 63:

Czy Zamawiajgcy, mimo zastrzezenia wskazanego w art. 29 ust. 3a ustawy prawo zamowien
publicznych, iz wymdg zatrudnienia na podstawie umowy o pracg dotyczy tylko czynnosdi,
ktérych wykonywanie polega na wykonywaniu pracy w sposéb okreSlony w art. 22 § 1
ustawy Kodeks pracy, podtrzymuje wymadg zatrudnienia na podstawie umowy o pracg, gdy

zaméwienie bedzie realizowane w zakresie obstugi umowy ubezpieczenia przez agenta



ubezpieczeniowego, ktdry z racji na specyfike swojej dziatalnosci regulowanej ustawa z dnia
22 maja 2003 r. o posrednictwie ubezpieczeniowym $wiadczy ustugi na podstawie umowy
agencyjnej, a nie na podstawie umowy o prace?

Odpowiedz 63:

Zamawiajacy dopuszcza takg mozliwosé, aby zamowienie byto realizowane przez osobe
(podmiot) bedacy agentem ubezpieczeniowym, ktdry Swiadczy swoje ustugi na podstawie
umowy agencyjnej z Wykonawca, pod warunkiem, ze bedzie on posiadat stosowne
petnomocnictwo od Wykonawcy, a osoby zatrudnione przez ten podmiot (agenta
ubezpieczeniowego), wykonujgce bezposrednio czynnosci przy realizacji zamowienia, bedg
zatrudnione na podstawie umowy o prace.

Pytanie 64:

Biorgc pod uwage kwestie poruszong we wczesniejszym pytaniu uprzejmie prosimy o
odstgpienie od wymogu stosowania sie do zapiséw art. 29 ust. 3a ustawy prawo zamowien
publicznych.

Odpowiedz 64:

Zamawiajgcy odwotuje sie do odpowiedzi udzielonej w Pytaniu 63.

Pytanie 65:

Prosimy takze o odstgpienie od stosowania kar umownych opisanych w paragrafie 14 wzoru
umowy dla Czesci I Zamdwienia oraz paragrafie 13 wzoru umowy dla Czesci IT Zamdwienia.
Odpowiedz 65:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 66:

Prosimy o podanie liczby pojazdéw ubezpieczanych w kazdym roku w podziale na ryzyka OC i
AC.

Odpowiedz 66:

Zamawiajacy informuje:

2015r. — OC — 32 pojazdy, AC — 5 pojazdow

2016r. — OC — 37 pojazddw, AC — 7 pojazdow

2017r. = OC - 36 pojazdow, AC — 8 pojazddw

2018r. (aktualnie do przetargu ) — OC — 34 pojazdy, AC — 9 pojazddow

Pytanie 67:

Prosimy o potwierdzenie, ze na dzien dzisiejszy nie ma zatozonych Zzadnych rezerw
szkodowych.

Odpowiedz 67:

Zamawiajgcy informuje, iz na dzien 16.04.2018r. nie ma zatozonych Zzadnych rezerw

szkodowych w ubezpieczeniach komunikacyjnych.



Pytanie 68:

Prosimy o potwierdzenie, ze pojazdy bedace wiasnoscig Zamawiajgcego, ktore majg zostac
objete ochrong w ramach niniejszego postepowania, dotychczas byly ubezpieczone we
wnioskowanym obecnie zakresie.

Odpowiedz 68:

Zamawiajacy informuje, iz:

- dla pojazdéw o nr rej. NLI 52SE oraz NLI 13SL — zrezygnowano z ryzyka AC

- dla pojazddéw o nr rej. NLI 781G, NLI 63KY oraz NLI W578 — witgczono ryzyko AC

Pytanie 69:

W odniesieniu do ubezpieczenia AC wnioskujemy o wytaczenie z zakresu ochrony szkdd
polegajacych na uszkodzeniach wyrzadzonych w pojezdzie przez przewozony tadunek lub
bagaz.

Odpowiedz 69:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 70:

W odniesieniu do ubezpieczenia AC wnioskujemy o wytgczenie z zakresu ochrony szkod
polegajgcych na uszkodzeniach pojazdu w zwigzku z podnoszeniem w celu dokonania
naprawy z wytaczeniem szkdd, za ktére odpowiada warsztat naprawczy.

Odpowiedz 70:

Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie 71:

W odniesieniu do ubezpieczenia AC wnioskujemy o wprowadzenie zapisu, ze zakres ochrony
obejmuje szkody polegajace w szczegdlnosci na kradziezy pojazdu, jego czesci lub
wyposazenia z zastrzezeniem, Ze ochrona ubezpieczenia nie obejmuje szkdd kradziezowych,
jezeli po opuszczeniu pojazdu przez Ubezpieczonego lub osobg uprawniong do korzystania z
pojazdu:

a) pozostawiono w pojezdzie dokumenty pojazdu lub Kkluczyki, karty kodowe lub
sterowniki umozliwiajace otwarcie lub uruchomienie pojazdu,

b) nie zabezpieczono poza pojazdem dokumentéw pojazdu, kluczykow, kart kodowych lub
sterownikdw umozliwiajacych otwarcie lub uruchomienie pojazdu,

c) nie zabezpieczono pojazdu w sposéb przewidziany w jego konstrukgji i nie uruchomiono
wszystkich okreslonych w umowie ubezpieczenia urzadzen przeciwkradziezowych,
chyba Ze nie miato to wptywu na powstanie wypadku ubezpieczeniowego; wytgczenie
nie ma zastosowania, jezeli szkoda kradziezowa powstata z uzyciem przemocy lub
grozby natychmiastowego uzycia przemocy lub dokonana zostata poprzez
doprowadzenie Ubezpieczonego.

Odpowiedz 71:

Zamawiajgcy wyraza zgode.



Pytanie 72:

W odniesieniu do ubezpieczenia AC wnioskujemy o wytaczenie z zakresu ochrony szkdd
powstatych w nastepstwie przekroczenia predkosci lub niedostosowania sie do innych
przepisow ruchu drogowego przez kierujgcego pojazdem.

Odpowiedz 72:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie 73:

W odniesieniu do sumy ubezpieczenia prosimy o zmiane zapisu:

~Suma ubezpieczenia uwzglednia kwote podatku VAT oraz warto$¢ wyposazenia
dodatkowego”

na

~Suma ubezpieczenia uwzglednia kwote podatku VAT oraz warto$¢ wyposazenia
dodatkowego, o ile zostato wymienione w umowie ubezpieczenia”

Odpowiedz 73:

Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie 74:

Prosimy o nastgpujacg zmiane zapisow dotyczacych $wiadczen w ubezpieczeniu nastepstw
nieszczesliwych wypadkow:

z: ,Suma ubezpieczenia - 10 000,00 zt (na osobe — 100% uszczerbku na zdrowiu i $mierc)”
na: ,Suma ubezpieczenia — 10 000,00 zt na osobe

- w przypadku smierci Ubezpieczonego -  $wiadczenie w wysokosci 100% sumy
ubezpieczenia;

- w przypadku 100 % uszczerbku na zdrowiu - Swiadczenie w wysokosci 100% sumy
ubezpieczenia;

- w przypadku uszczerbku na zdrowiu ponizej 100% - $wiadczenie w wysokosci takiego
procentu sumy ubezpieczenia, w jakim ubezpieczony doznat uszczerbku na zdrowiu”.
Odpowiedz 74:

Zamawiajgcy wyraza zgode.

Odpowiedzi na pytania stanowig integralna czes¢ Specyfikacji Istotnych Warunkéw
Zamowienia.

Z powazaniem
r



Zalacznik nr 1 do odpowiedzi na
pytania z dnia 13.04.2018 r.

1. Specjalny Osrodek Szkolno-Wychowawczy w Lidzbarku Warminskim

Zakres prac obejmuje:

remont i ocieplenie elewac]ji

wymiana stolarki okiennej, montaz nawiewnikow

wymiana obrobek blacharskich

wymiana systemu orynnowania

wymiana parapetow

remont dachu i zadaszen nad wejsciami do budynku

naprawa kominow

wykonanie izolacji przeciwwilgociowej cian fundamentowych wraz z dociepleniem
wykonanie opaski

remont podjazdu dla niepetnosprawnych

wymiana daszkow nad drzwiami zewnetrznymi

udroznienie kanatdw wentylacyjnych

wymiana i montaz kratek wentylacyjnych

wymiana grzejnikdw oraz instalacji c.0., modernizacja wezta cieplnego

wymiana / budowa instalacji elektrycznej, w tym m.in. wymiana tradycyjnego o$wietlenia
na oswietlenie energooszczedne led

wymiana instalacji odgromowej

budowa instalacji hydrantowej

pozostate prace remontowe

Wartos¢ robdt budowlanych: 2 116 978,53 zt brutto

2. Budynek administracyjny przy ul. Wyszynskiego 20 w Lidzbarku Warminskim
Zakres prac obejmuje:

remont / wymiana stolarki drzwiowej zewngtrznej

wymiana / odnowienie stolarki okiennej, montaz nawiewnikéw

docieplenie przegrdd od srodka budynku

instalacja podnos$nika dla osob niepetnosprawnych

udroznienie wszystkich kanatow wentylacyjnych

wymiana instalacji c.0., w miejscu istniejacej kottowni weglowej montaz wezta cieplnego,
podtaczenie budynku do sieci cieptowniczej, likwidacja istniejgcej kottowni weglowej
wymiana / budowa instalacji elektrycznych wzbogaconych m.in. o oswietlenie ledowe
remont i konserwacja wiezyczki nad klatkg schodowa

wymiana pokrycia i remont dachu wraz z wymiang obrdbek blacharskich i systemu
orynnowania

wymiana instalacji odgromowej

pozostate prace remontowe

Wartos¢ robot budowlanych: 868 743,59 zt brutto



3. Budynek filii Starostwa Powiatowego w Ornecie ul. Dworcowa 4.
Zakres prac obejmuje:

remont i ocieplenie elewacji oraz dachu

wymiana drzwi zewnetrznych

wykonanie daszkdw wejsciowych

wymiana obrdbek blacharskich

wymiana systemu orynnowania

wykonanie izolacji przeciwwilgociowej $cian fundamentowych oraz
wykonanie opaski wokdt budynku

remont podjazdu dla niepetnosprawnych

wymiana parapetow

udroznienie kanatow wentylacyjnych

wymiana i montaz kratek wentylacyjnych, nawiewnikéw

wykonanie dodatkowej wentylacji mechanicznej

wymiana grzejnikdw oraz instalacji c.0., modernizacja wezta cieplnego
wymiana / budowa instalacji elektrycznej, w tym m.in. oswietlenie ledowe
wymiana instalacji odgromowej

pozostate prace remontowe

Warto$¢ robot budowlanych: 649 304,90 zt brutto

4. Zespol Szkét i Placowek Oswiatowych w Lidzbarku Warminskim.

Zakres prac obejmuje:

Wymiana podokiennikéw

wymiana stolarki drzwiowej zewngtrznej

wymiana stolarki okiennej

ocieplenie przegrod od wewnatrz

docieplenie stropu nad ostatnig kondygnacja i skoséw dachowych poddasza
montaz schodotazu

udroznienie kanatéw wentylacyjnych

wymiana grzejnikéw oraz instalacji c.0., modernizacja wezta cieplnego
wykonanie dodatkowej wentylacji mechanicznej

czyszczenie instalacji kanalizacji sanitarnej

docieplenia,

wymiana / budowa instalacji elektrycznej, w tym m.in. wymiana o$wietlenia na

energooszczedne ledowe
wymiana instalacji odgromowej
pozostate prace remontowe

Wartos$¢ robot budowlanych: 1 209 853,35 zt brutto

Z powazaniem






